证券代码：603955         证券简称：大千生态        公告编号：2020-050

大千生态环境集团股份有限公司

关于签订重大合同的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 合同类型及金额：《东平县东平湖（水浒古镇至泰安港老湖码头段）生

态防护林建设扩建项目设计施工总承包（EPC）合同》，合同价为

10,470.72 万元。

 合同生效条件：合同自双方签字盖章后生效。

 对上市公司当期业绩的影响：该合同的签订有利于扩大公司经营规模，

并对公司当期业绩产生积极影响。

 特别风险提示：

合同条款中已对合同范围、合同价格、支付方式、履行期限等内容做出了明

确约定，合同各方也均有履约能力，但在合同履行过程中，如遇政策、市场、环

境、天气等不可预计的或不可抗力等因素的影响，可能会导致合同无法如期或全

部履行。

一、审议程序情况

大千生态环境集团股份有限公司（以下简称“公司”）订立《东平县东平湖

（水浒古镇至泰安港老湖码头段）生态防护林建设扩建项目设计施工总承包

（EPC）合同》无需提交董事会审议。

二、合同标的和对方当事人情况

（一）合同标的情况

公司于2020年 7月17日收到东平县东平湖（水浒古镇至泰安港老湖码头段）

生态防护林建设扩建项目设计施工总承包（EPC）项目的中标通知书，确定公司

为该项目的中标单位。具体详见公司于 2020 年 7 月 18 日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《大千生态关于收到中标通知书的公告》（公告编号：

2020-048）。

依照《中华人民共和国合同法》、《中华人民共和国建筑法》、《中华人民

共和国招标投标法》及相关法律、行政法规的规定，合同各方就合作事宜协商一

致，于 2020 年 8 月 5 日与东平县生态林业发展中心（以下简称“发包人”）签

订了《东平县东平湖（水浒古镇至泰安港老湖码头段）生态防护林建设扩建项目

EPC 合同》。合同标的情况如下：

1、工程名称：东平县东平湖（水浒古镇至泰安港老湖码头段）生态防护林

建设扩建项目设计施工总承包（EPC）。

2、工程地址：位于东平县东平湖东岸。

3、工程承包范围：工程测绘，相关设计【含方案设计、方案优化、初步设

计（含概算编制）、各类施工图设计及办理工程图纸审查合格证（如需要）等】，

现状处理（包含垃圾外运、拆除、绿化苗木移植等），工程施工，与工程建设有

关的重要设备、材料等的采购，交（竣）工验收（包含竣工检测、工程竣工验收

备案等）、保修及配合手续办理等全过程工程总承包（EPC）。

4、合同价格：合同价为 104,707,200.00 元；其中，工程勘察设计费

2,328,000.00 元；工程施工费 102,379,200.00 元，工程施工费费率 96.95%。

5、合同工期：计划工期总日历天天数为 180 日历天（自工程测绘、勘察设

计开始至竣工完成之后）。

6、工程质量标准：

工程勘察质量标准：合格；

工程设计质量标准：符合发包人要求及设计任务书，经发包人认可；

工程质量标准：达到《园林绿化工程施工及验收规范》（CJJ-T82-2012）要

求；符合现行的国家、省、市、法律、法规及规范要求；

工程质量目标：合格。缺陷责任期（苗木养护期）满后，每种苗木存活率达

到 100%，孤植景观树存活率达到 100%，草坪保存率达到 98%。死亡苗木必须根

据季节情况适时补植，补植苗木半年后验收移交。补植孤植大树十个月后验收移

交。

（二）合同对方当事人情况

1、项目建设单位：东平县生态林业发展中心。

2、最近三个会计年度，公司与建设单位发生过类似业务。公司于 2020 年 1

月 8 日中标东平县东平湖（水浒古镇至泰安港老湖码头段）生态防护林建设项目

设计施工总承包（EPC）项目，该项目合同价为 225,815,000.00 元。。

3、建设单位与公司不存在关联关系。

二、合同主要条款

1、合同价格：合同价为 104,707,200.00 元；其中，工程勘察设计费

2,328,000.00 元；工程施工费 102,379,200.00 元，工程施工费费率 96.95%。。

2、结算方式：

工程施工费：本项目无预付款，按每月已完成工程量的 50%在办理完相关支

付手续两日内支付工程进度款，工程全部完工并验收合格后付至已完成工程造价

的 50%，（自工程验收合格之日起）12 个月后 10 日内付至审计定案值的 80%，

余款（自工程验收合格之日起）24 个月后 10 日内无息付清。

工程勘察设计费：无预付款，设计方案及施工图全部完成后付至合同约定价

款的 80%，余款待工程验收合格后付清 。

3、违约责任：

（1）发包人违约责任：发包人未能按时提供真实、准确、齐全的工艺技术

和（或）建筑设计方案、项目基础资料和现场障碍资料的，未能按时支付预付款、

工程进度款、竣工结算约定的款项类别、金额、承包人指定的账户和时间支付相

应款项的，发包人应采取补救措施，并赔偿因上述违约行为给承包人造成的损失。

因其违约行为造成工程关键路径延误时，竣工日期顺延。发包人承担违约责任，

并不能减轻或免除合同中约定的应由发包人继续履行的其它责任和义务。

（2）承包人违约责任：承包人未能对其提供的工程物资进行检验、未能修

复缺陷，经三次试验仍未能通过竣工试验、或经三次试验仍未能通过竣工后试验，

导致的工程任何主要部分或整个工程丧失了使用价值、生产价值、使用利益；未

经发包人同意、或未经必要的许可、或适用法律不允许分包的，将工程分包给他

人，未能履行合同约定的其他责任和义务的，承包人应采取补救措施，并赔偿因

上述违约行为给发包人造成的损失。承包人承担违约责任，并不能减轻或免除合

同中约定的由承包人继续履行的其它责任和义务。

4、争议解决方式：在争议提交调解之日起 30 日内，双方仍存有争议时，或

合同任何一方不同意调解的，向东平县人民法院提起诉讼。

5、合同生效条件和时间：本合同在双方签字盖章之后生效。

6、合同签署时间和地点：本合同于 2020 年 8 月 5 日在东平县生态林业发展

中心签订。

四、合同履行对上市公司的影响

1、根据合同的相关条款约定，若该合同顺利履行，会对公司当期业绩产生

积极影响，且该合同的顺利签订及履行有利于公司进一步扩大经营规模，提高业

务承接能力，为公司后续工程项目的合作与开拓提供更多经验，提升公司工程建

设与管理以及持续经营的能力。

2、本合同的履行对公司业务的独立性不构成影响，不会因履行本合同而对

上述合同当事人形成依赖。

五、合同履行的风险提示

合同条款中已对合同范围、合同价格、支付方式、履行期限等内容做出了明

确约定，合同各方也均有履约能力，但在合同履行过程中，如遇政策、市场、环

境、天气等不可预计的或不可抗力等因素的影响，可能会导致合同无法如期或全

部履行。

敬请广大投资者关注投资风险。

特此公告。

大千生态环境集团股份有限公司董事会

                                   2020 年 8 月 6 日